Nulli igitur hominum liceat paginam hanc Nostrae declarationis, 

concessionis, derogationis et voluntatis infringere vel ei ausu teme

rario contra ire; si quis autem hoc attentare praesumpserit, indi

gnationem omnipotentis D si ac beatorum Apostolorum Petri et 

Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xxx mensis iulii 

anno MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio. 

O. CARD. C A G I A N O O. CARD. G I O R G I , 

S. R. E. Cancellarius. Poenitentiarius Maior. 

Loco £g Plumbi. 

Raphaël Virili, Protonotarius Apostolicus. 
Ioannes Zani Caprelli, Protonotarius Apostolicus. 

Reg. in Cane. Ap., vol. XXX, n. 6. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

BASILICAE MINORIS TITULO ET PRIVILEGIIS HONESTATUR SANCTUARIUM 

BEATAE MARIAE VIRGINIS LAPURDENSIS, IN LOCO OOSTACKER, DIOECE

SIS GANDAVENSIS. 
PIUS P P . X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sanctuarium, Lapurdensis Virginis 

in honorem, Deo sacrum, in loco Oostacker, dioecesis Gandavensis in t ra 

fines, situm, iure meritoque t amquam sanctuarium princeps in universo 

Belgio habetur . Structura enim et molis amplitudine, non minus quam artis 

operum splendore insigne, sacra supellectili et pretiosa quidem abundat 

templum; s ta tua autem Virginis auro gemmisque coruscans et donariis di

vitibus ac votivis tabellis onusta, christianae plebis obsequium et amorem 

luculenter testatur . Sacram quippe ad aedem, gratiarum omnium apud 

Deum sequestrae Virginis opem implorantes, tu rmat im e dissitis quoque 

regionibus peregre confluunt fideles innumeri et non raro ingens templum 

impar videtur confluentium peregrinorum multi tudini continendae. Insi

gnes ibidem asservantur relliquiae Sanctorum; plures et religionis studio 

praestantes inserviunt divino cultui sacerdotes; adest pia sodalitas sub Vir

ginis Lapurdensis invocatione canonice constituta; Eomani quidem Ponti

fices Nostri Decessores singulari sanctuarium ipsum indulgentiarum the

sauro locupletarunt. Haec animo repetentes, cum dilectus filius Augustus 

Acart, Superior residentiae Societatis Iesu in dicto oppido Oostacker, Nos 

flagitaverit ut enunciatum sanctuarium ad Basilicae minoris gradum eve

here dignemur, hasque preces cumulent a tque augeant t u m Procuratoris 

generalis Societatis Iesu, t u m Gandavensium Episcopi amplissima suffra

gia, Nos votis his annuendum ultro libenterque existimavimus. Quae cum 

ita sint, collatis consiliis cum venerabili fratre Nostro Antonio S. E. E. 

Cardinali Vico, Episcopo Portuensi et Sanctae Eufinae, Sacrorum R i t u u m 

Congregationi Praefecto, ut hoc sanctuarium Mariale, t an ta rum ad Imma

culatam Virginem peregrinationum centrum, novo per Nos splendore de

coretur, apostolica Nostra auctoritate, praesentium vi perpetuumque in 

modum, ecclesiam titulo Immacula tae Conceptionis s i tam in oppido Oost

acker, dioecesis Gandavensis in t ra fines, titulo ac dignitate Basilicae minoris 

cohonestamus cum honorificentiis ac privilegiis, quae huius almae Urbis 

Basilicis minoribus de iure competunt, nempe conopaeo, omni tamen auri 

et argenti ornatu ab eo excluso, necnon tintinnabulo et s temmate basilicali. 

A C T A , Vol . X V I , n. 8. — 1-8-92i . 22 

322 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Haec largimur, decernentes praesentes Lit teras firmas, validas a tque effi -

caces semper exstare ac permanere, suosque plenos a tque integros effectus 

sortiri a tque obtinere, illisque ad quos spectant sive spectare poterunt , 

' nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque ri te iudicandum esse ac 

definiendum, irr i tumque ex nunc a tque inane fieri, si quidquam secus, super 

his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter vel ignoranter a t tentar i conti

gerit. Non obstantibus in contrarium facientibus quibuscumque. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pe t rum, sub anulo Piscatoris, die iv 

mensis iunii, anno MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

I I 

TITULUS BASILICAE MINORIS PRO SANCTUARIO MARIASCHEINENSI BEATAE 

MARIAE VIRGINI PERD OLENTI DICATO IN DIOECESI LITOMERICENSI. 

PIUS P P . X I 

Ad perpetuam rei memoriam — In te r potiora sanctuaria Marialia quibus 

Bohemia nobilitatur, conspicuum profecto locum obtinet templum, Maria-

scheinense, intra limites dioecesis Litomericensis s i tum et Pa t rum Societatis 

Iesu curis concreditum. Molis amplitudine et s t ruc tura praenobile, affabre 

ornatum ac mirificis decorum artis operibus, idem templum a Romanis Pon

tificibus Nostris Praedecessoribus pluribus indulgentiis et privilegiis auctum 

est. Peregrinantium fidelium turmae undique illuc confluxere et adhuc 

in praesens confluunt; haud procul enim a sacra aede sacello inclusus scatet 

fons cuius aqua abluti mult i aegri sani tatem, oculis capti visum, claudi 

membrorum usum recuperare feruntur. In ara ecclesiae maxima, quatuor 

ornata columnis et aureo fornice, cuius in vertice tr iumphale Salvatoris 

nostri Crucis signum supereminet, deaurato in scrinio, quasi in trono posita, 

assurgit, miraculis inclyta, Beatae Mariae Virginis Perdolentis imago, iam 

quinque a saeculis ant iqua populi religione exculta. Adiacet templo Semi

narium episcopale, in quo iuvenes in sortem Domini vocati rectis educantur 

disciplinis. Praeter parochum, qui animarum curam habet , plures sacerdotes 

e Societate Iesu inserviunt sanctuario, ubi nonnullae etiam piae fidelium 

sodalitates sedem habent condignam. Haec omnia animo repetentes, cum 

hodiernus rector conlegii Societatis Iesu Mariascheinensis enixas Nobis 

preces humiliter adhibuerit ut , ver tente feliciter quinto saeculo ex quo me

mora ta Beatae Mariae Virginis Perdolentis prodigiosa imago pr imum fuit 

publicae fidelium venerationi proposita, eamdem ecclesiam sive sanctua-
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r ium Dolorosae Virginis ad Basilicae minoris gradum evehere dignemur, 

hasque preces cumulent a tque augeant amplissima commendationis officia 

tum Procuratoris generalis Societatis Iesu, t u m Episcopi Litomericiensium, 

optatis his annuendum ultro libenterque existimavimus. Quae cum i ta 

sint, collatis consiliis cum venerabili fratre Nostro Antonio S. B. E. Cardi

nali Vico, Episcopo Portuensi et Sanctae Eufinae, Sacrorum Bi tuum Con

gregationi Praefecto, ad maiorem Dei gloriam, ad cultus et pietatis erga 

Deiparam Virginem incrementum atque ad firmandam arctiore vinculo 

caritatem et unionem inter Apostolicam hanc Sedem et Bohemiae Ecclesias 

cum conversione deficientium ad amplexum Ecclesiae et Divi Petri , aposto

lica Nostra auctoritate, praesentium vi perpetuumque in modum, templum 

Mariascheinense Beatae Mariae Virginis Dolorosae, in dioecesi Litomeri-

censi, titulo ac dignitate Basilicae minoris cohonestamus, eique tribuimus 

honorificentias et privilegia omnia, quae minoribus almae huius Urbis 

Basilicis hac ratione competunt. 

Haec largimur, decernentes praesentes Litteras firmas, validas a tque 

efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effe

ctus sortiri et obtinere, illisque, ad quos pertinent sive pertinere poterunt , 

nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac 

definiendum, irr i tumque ex nunc a tque inane fieri, si quidquam secus, 

super his, a quovis, auctori tate qualibet, "scienter vel ignoranter, a t tentar i 

contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Da tum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die vi 

mensis iunii, anno MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio. 

P . CAED. GASP ARRI, a Secretis Status. 

I I I 

ABBATIA GRISSOVIENSIS, IN DIOECESI WRATISLAVIENSI, RESTITUITUR SUB 

VETERE TITULO DOMUS GRATIAE SANCTAE MARIAE ET UNITUR CONGRE

GATIONI BEURONENSI ORDINIS SANCTI BENEDICTI. 

P I U S P P . X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Inter Silesiae celeberrima quondam 

coenobia iure meritoque accensendum est monasterium Grissoviense, quod 

iamdiu provehendi catholici nominis et disciplinarum studio inclaruit. 

Hoc monasterium pro monachis Ordinis Sancti Benedicti anno reparatae 

salutis Mxxxxi i fundatum fuisse constat per Auram, Silesiae Ducissam, 

v iduam Henrici II cognomento Pii, qui pro tuenda contra Tartaros chri-
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st iana religione fortiter oceubuit. Aedificatam i terum anno MCCLXXXXII 

per Bolconem I, gloriosum Ducem de Svidnic et Iacier, qui monachos Or

dinis Cisterciensis accersivit et fundis peramplis illud auxit, monasterii 

ducalis nomen accepit. Cum vero religiosus idem Dux coenobio eidem dono 

dedisset miraculis inclytam. Deiparae imaginem, ad quam invisendam 

praesentem ipsius opem impetratur i continuo frequenti numero peregre 

et tu rmat im confluxere fideles, ipsum Grissoviense monasterium « Domus 

Gratiae Sanctae Mariae » coepit compelían; et brevi t a m divini cultus 

quam humanarum li t terarum atque ar t ium sedes exstitit celeberrima, ex 

qua in regionem adhuc rudem liberalia studia manarunt . Anno MCGCCXXVI 

haeretici Hussitae monasterium depopulata sunt , et septuaginta atque unus 

monachi, dirissima pro fide tormenta passi, gloriosum pro Christo martyr ium 

fecere. Nihilominus novi monachi Grissovium convenientes, funditus va-

s ta tam regionem iterum colere non dubitarunt , atque, i terum sacris aedibus 

aedificatis, accitisque aliis dominici agri operariis, spirituali non minus 

quam temporali christiani gregis bono consuluerunt. I t a etiam, per nefas 

grassante teterrima illa tempestate, quae a Reformatione nomen habuit , 

monachorum Grissoviensium opera studioque constanti continens regio 

catholicae religioni fidem immuta tam servavit, vicinis omnibus a vera fide 

desciscentibus. Anno MDCXX Martinus Clave, Grissoviensis abbas, a prote

s tant ibus crudeli nece mulctatus, in gloriosum Christi mar ty rum agmen et 

ipse meruit accenseri. Bernardus Rosa, alius perillustris abbas Grisso

viensis, ab anno MDCLXI ad annum MDCLXXXXVI , t o t am concreditam suis 

curis regionem, ad Evangelium reducere adorsus, duas civitates et quadra

ginta duos pagos ad Romanam fidem revocavit; disciplinam quidem regu

larem ita pius abbas restituit , ut Grissovienses monachi, in monasteria 

Ordinis Cisterciensis ad orientem sita, ut abbatum sive magistrorum par

tes implerent certatim accersirentur: et congregatio losephina, ab eo fundata 

quinquaginta post annos, omnium s ta tuum et regionum sodales ad centum 

mille inscriptos numeraret . Meritis insignis et non sine fama sanctitatis 

idem abbas migravit ad Dominum; huius autem praeclarissimi abbatis 

opera factum, est ut monasterii Grissoviensis terri torium ad nostra usque 

tempora in Silesia inferiore quasi insula catholica medios inter protestantes 

exsisteret; usque ad tempus quo nefaria saecularisationis lex la ta fuit, 

schola coenobii ab eodem sancto abbate fundata unica totius peramplae 

regionis schola latina catholica fuit, mul tumque profecit ad veram in po

pulo fidem servandam. Ultimus Grissoviensis abbas, Ildefonsus Tenschel, 

obiit octogenarius anno salutis MDCOCXXIII, Deum semper orans ut mona

sterium suum ad novam vi tam revocaret; ult imus autem monachus, anno 

Domini MDCCCLIV, hac vita migravit: et plus quam centum per annos pro-
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prio pastore abbatia viduata remansit. Sed vota novissimi abbatis nunc, 

post saeculum, ab obitu illius, Dominus dignatus est exaudiré. Nam, sicut 

retulit ad Nos dilectus filius Raphael Walzer, Archiabbas Sancti Mar

tini de Beuron et Congregationis Beuronensis Ordinis Sancti Benedicti 

Praeses, ob exortam rerum publicarum perturbationem in Urbe Pragensi 

magna pars familiae monasticae de Emmaus coacta est, anno MDCCCCXVin, 

abbat iam Emmaun t inam relinquere, et deturbat i a suis sedibus monachi 

in Grissoviense monasterium sese receperunt, nempe in celeberrimam 

« Domum Gratiae Sanctae Mariae », sicuti diximus per saecularisationis 

legem suppressam, sed quae, ad novam vi tam illico revocata et in priora-

Í um conventualem per Congregationis Religiosorum rescriptum, die x x v 

mensis aprilis MDCCCCXXII obsignatum, erecta, iam a fidelibus peregrinis,, 

non solum a Silesia universa, sed a Bohemia quoque et Moravia a tque Lau-

sitia continentibus, denuo coepit, cum uberrimo animarum fructu fideique 

incremento, visitari. Praeterea, cum interpositae omnes difficultates felici

ter sint, favente Deo, superatae et omnia comparata sint ad erigendum eum

dem prioratum in abbatiam, supra nominatus Archiabbas Sancti Martini 

de Beuron enixas Nobis preces humiliter adhibuit ut auctoritate Aposto

lica ad hanc erectionem sive restitutionem de venire dignemur. Porro, cum 

preces huiusmodi gravissimum cumulet suffragium Cardinalis Episcopi 

^Vratislaviensis, Grissoviensis Ordinarii, Nos, ut votis etiam christiani po

puli concedamus cui dicta restitutio grata admodum acceptaque erit, 

haec quae infrascripta sunt decernenda existimavimus. Nimirum, collatis 

consiliis cum dilecto filio Nostro Camillo S. B. E. Diacono Cardinali Lau-

renti , Praefecto Congregationi negotiis religiosorum sodalium praepositae, 

dummodo omnia habeantur , quae de iure requiruntur ad formam sacro

rum canonum, apostolica Nostra auctori tate, praesentium vi perpetuumque 

in modum, ant iquam abbat iam Grissoviensem, sub veteri titulo Domus 

Gratiae Sanctae Mariae, cum omnibus iuribus et privilegiis olim con

cessis, in integrum restituimus eamque tamquam sui iuris abbat iam Con

gregationi Beuronensi unimus, nec non privilegiorum favorumque huius

modi Congregationi concessorum participem facimus. Volumus praeterea 

ut plena Grissoviensis abbatiae sic per Nos rest i tutae administratio re

maneat commissa manibus hodierni Prioris conventualis usque ad abbatis 

electionem. 

Haec concedimus, edicimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas a tque efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos a tque 

integros effectus sortiri a tque obtinere, illisque ad quos pertinent sive 

pertinere poterunt , nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum, irr i tumque ex nunc atque inane fieri, si 
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quidquam secus, super his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter vel 

ignoranter a t tentar i contigerit. Non obstant ibus Apostolicis Constitutio

nibus et ordinationibus, necnon speciali mentione dignis ceterisque in 

contrarium facientibus quibuscumque. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris, die x rx 

mensis iunii, anno MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

EPISTOLAE 

I 

AD R. P. D. LEOPOLD UM PREÖAN, ARCHIEPISCOPUM OLOMUCENSIUM : DE 

CONVENTU QUARTO IN CIVITATE WELEHRAD, PROPE SEPULCRUM S. ME

THODII EPISCOPI, HABENDO, PRO DISSIDENTIUM ORIENTIS ECCLESIARUM 

UNIONE. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — A 

dilecto filio Nostro Ioanne S. R. E. Presbytero Cardinali Tacci, Congrega

tionis pro Ecclesia Orientali a Secretis, amplissime edocemur, in civitate 

Welehrad, penes gloriosum sepulcrum Sancti Methodii Episcopi, qui 

cum sancto Cyrillo Slavorum gentes ad Christi fidem perduxit, proximo 

mense iulio studiorum conventum, te moderatore ac praeside, celebratum 

iri pro aptioribus rationibus comparandis, quae incepta peropportuna pro

videant unioni orientalium populorum cum catholica Ecclesia Romana, 

immo etiam eandem unionem quoquo pacto provehant . Conventus idem 

quartus ex illis erit, qui, iam variis in temporum occasionibus, coadunati 

fuerunt, auspice pio Apostolatus Opere, quod, a Sanctis Cyrillo et Metho-

dio Episcopis nuncupatum, labente anno Redemptionis Nostrae MDCCCLXXX 

ins t i tu tum est, et, a Romanis Pontificibus Decessoribus Nostris saepe per

ample dilaudatum, uberrimos fructus edidit boni in huiusmodi tam magni 

moment i promovenda religionis fideique caussa. Nostrorum igitur rec. 

mem. Decessorum vestigiis insistentes, ut Conventus ipsius inceptis sanctis-

que propositis faveamus, peculiari eundem suffragio Nostro honestare exi

st imavimus. Non ignoramus enim huiusmodi Conventum in id potissimum 

intendere, ut uberiores de Orientis locis notit iae habeantur circa historicas 

na t ionum sortes ac vicissitudines, populorum mores traditionesque, ve

rendos Ecclesiarum ri tus a tque insti tuta; simulque neque curis parcere 

neque laboribus ut omnes ex Orientalibus in Catholicae Ecclesiae, magni 
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divinae revelationis thesauri custodia unicae, gremium ad uni ta tem fidei 

adducantur . Spes autem firma animo Nostro insidet futurum ut sancta 

huiusmodi Conventus proposita valde conferant ad mul ta dubia et errores, 

e t iam crassiores, obliterandos, qui circa Orientis historiam et religiosam 

v i tam in vulgus irrepserunt; u tque praeterea Conventus ipse, potissimum si 

germano sit fraternae caritatis spiritu suffultus, plurimum ad deerrantes 

in ovile Christi unicum sub unico pastore reducendus proficiat. Quare 

Nos et iam atque et iam hor tamur a tque ominamur, ut non modo catholici 

viri, pietate doctrinaque ornati studioque animorum salutis provehendae 

flagrantes, frugifero huic Conventui celebrando ad Sancti Methodii sepul

crum intersint, eiusque laboribus sollertem operam navent; sed ut ecclesia

stici quoque dissidentes Conventum ipsum adeant, quibus i ta facile copia 

erit doctrinam catholicam penitus exploranda, eamque inveniendi substan

tialiter conformem illi, quam Patres t u m Orientis cum Occidentis docue

runt , pr imaque antiquae Ecclesiae Concilia affirmarunt et sanxerunt . 

Propterea tibi, venerabilis frater, cuius relligio, doctrina, prudentia, consi

lium aliaque singularia animi ingeniique ornamenta perspecta plane Nobis 

explorataque sunt, et^quem non dubitamus, in obeundo quart i huius s tu

diorum Conventus prope Sancti Methodii Episcopi sepulcrum in civitate 

Welehrad gravissimo munere praesidis ac moderatoris, expectationi No

strae plenissime responsurum fore; omnibusque fidelibus in Conventum 

eundem coadunatis, caelestium munerum auspicem eandemque propen

sam Nostrae voluntatis pignus Apostolicam benedictionem peramanter 

impertimur. 

D a t u m Eomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x i 

mensis iunii, anno MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio. 

P I U S P P . X I 

I I 

AD EMUM P. D. GUILLELMUM TITULO S. CRUCIS IN HIERUSALEM S. R. E. PRESB. 

CARD. VAN ROSSUM, SACRAE CONGREGATIONI DE PROPAGANDA F I D E 

PRAEFECTUM: QUEM LEGATUM SUUM MITTIT AD XXVII UNIVERSALEM 

CONVENTUM EUCHARISTICUM AMSTELODAMI HABENDUM. 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Quod 

Consilium Eucharisticis inter nationes Coetibus provehendis decrevit, ha

beri Amstelodami hoc anno Conventum eiusmodi sept imum ac vicesimum, 

id novimus non t a m tr ibuendum amplitudini eius urbis, frequentia populi 
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rerumque venalium mercatura facile in Hollandia principis, quam miraculo 

illi Eucharistico, quod anno MCCCXLV ibi contigisse, u t e l i t terarum monu

mentis publicisque tabulis, i ta e sententia ab Episcopo eius temporis Ultra-

iectensi la ta satis superque colligitur ac confirmatur. Atque in comperto 

i tem est, pa rvum piscatorum oppidum, quale t u m Amstelodamum erat , 

cum omni ex Batavia illuc homines familiaeque confluerent a tque ad con-

sidendum perpetuo ibidem sive pietate in Eucharis t iam sua sive f acili gra

t iarum sanationumque impetratione impellerentur, sensim gradat imque 

in magnam crevisse urbem et publica auctori tate prae ceteris Bataviae 

ipsius urbibus floruisse. Nec Eucharist iae sanctissimae cultus apud eos 

cives unquam, vel per tempora rei catholicae adversa a tque infensa, con-

cidit au t deferbuit. Atque Nobis, etsi haud mediocri terrarum intervallo 

disiunctis, videmur propemodum videre - loco sollemnis illius piissimae-

que pompae, quae ad miraculum commemorandum, ante rerum eversio

nem saeculo xv i factam, quotannis ducebatur - plura in praesens virorum 

millia, qua via et .quibus diebus maiores solerent, praecipua quadam cor

poris vultus que gravitate, magno silentio, Aedem miraculi circumeuntium: 

grande profecto spectaculum, quod, cum catholicorum Amstelodamensium 

fidem oculis omnium proponat, t u m intermissae catholicorum r i tuum plenae 

libertatis et desiderium exacuit et resti tutionem expostulat. Proximi qui

dem Conventus celebrationem, unde civium tuorum, dilecte fili Noster, 

pietas in Augustum Sacramentum et caritas praeclare ducebi t , quam 

cupide Nosmet praestolemur, ipse non ignoras. In animis autem coeun-

t ium - qui etiam ex dissitis Europae et vel Americae regionibus magno 

numero coituri dicuntur - eadem sane pietas et caritas fore ut uberius 

alatur ad sanctorumque operum se efferat fecunditatem, vobis ominari 

vix at t inet: adeo non dubitamus, post laetissimum Conventus Euchari

stici dioecesani, ante habiti , exitum, quin futurus ex omni natione Coetus 

et ad salutem animarum abunde conferat et catholici in Hollandia nominis 

promoveat amplificetque incrementa. Neque enim Christus Iesus, quia 

divinam suam humanamque na tu ram sub Eucharisticis velis abdi ac latere 

voluit, idcirco aut potentiae aut bonitati suae fines terminosque constituit. 

Quin immo, cum ob eam causam ipse in Eucharist ia lateat , ut nobiscum 

degat ei caritatis misericordiaeque suae in nos divitias suavissimo per-

petuoque effundat, quare non accidat, eius gratia beneficioque praesentis, 

ut catholici ardentiorem concipiant caritatis ignem, et qui sint e dissiden-

tibus bene animati, ad veram ii religionem Christi alliciantur, quem sibi 

liceat propius, non tamquam longissime absentem, diligere? Peropportune 

quidem, novo ad hunc diem exemplo, in Amstelodamensi Conventu Orien

talis Ecclesiae de Sacrificio et Sacramento doctrina explanabitur et variis 
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eiusdem Ecclesiae rit ibus sacra peragentur: unde acatholicis, quotquot 

incorrupte a tque integre iudicant, liquido apparebit, haud aliter Boma-

n a m Ecclesiam de Eucharist ia sentire ac docere, quam Orientales Pat res , 

vel remotissimae aetatis, senserint ac docuerint. Ee hoc igitur evento cum 

sit t am bene sperandum, ut Conventum, quantum in Nobis est, partici-

pemus, officio ipsi Apostolico et pietati in Eucharist iam Nostrae consenta

neum omnino est. Quem vero deligamus ut Nostram Amstelodami per

sonam sustineat, nisi te, dilecte fili Noster, qui t lollandiam, patr iam 

tuam, super quam quod celsissima Cardinalatus dignitate, insigni prae

terea pietatis v i r tu tumque exemplo et multiplicis doctrinae accessione inlu-

stras atque ornas? Esto igitur Legatus apud Conventum Noster, eidemque 

sapienter, ut Vindobonae simili in causa fecisti, auctori tate praeesto 

Nostra Nostroque nomine. Sciant autem cives tui, hoc ipso quod te dele-

gimus, voluisse Nos Batavis gratifican omnibus, quorum ingenium et ala

critatem et laboris constantiam magni semper fecimus et facere, ut par 

est, pergimus. Interea, cum laetabilia sane multa, postquam ad Nos redie-

ris, audire abs te confidamus, t u m Conventui, iisque universis qui Amstelo-

damum ea adibunt de causa, caelestium grat iarum copiam cupimus ac 

precamur: quarum conciliatricem, paternaeque benevolentiae Nostrae 

testem, tibi, dilecte fili Noster, catholicisque civibus tuis, quos in oculis 

gerimus, apostolicam benedictionem peramanter in Domino impertimus. 

D a t u m Eomae apud Sanctum Pet rum, die II iulii, anno MDCCCCXXIV, 

Pontificatus Nostri tertio. 

P I U S P P . X I 

I I I 

AD R. P. D. IOANNEM ROESSLER, EPISCOPUM SANCTI HIPPOLTTI: QUINQUA

GESIMO APPETENTE NATALI SACERDOTII EIUS. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Die unde

vicesimo huius mensis duplicem a te actum iri natalem accepimus, sacer

dotii quinquagesimum et episcopatus tricesimum: unde merito fit, ut clerus 

populusque, cum ex urbe honoris tui sede, t um e to ta dioecesi, utrius

que fausti tatem eventi laetitiis omnibus concelebrare paret . Immo etiam, 

ut ad Nos affertur, Metropolita ipse tuus - dilectus filius Noster Gustavus 

Fridericus S. B. E. Presb. Card. Piffl - Vindobona istuc profecturus est, 

ut sollemnibus praesit et communes in te pietatis gratique animi signi

ficationes Bomanae Purpurae maiestate habendaque inter sacrum contione 
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participet a tque adornet. Congruunt profecto ista omnia et animi ingenii

que tui laudibus et emenso a te sancte laborioseque huic diuturno sacer

dotalis a tque episcopalis vi tae spatio; quamquam Nobis videtur, quic

quid populares tui fausta hac occasione egerint, id omne multo infra 

promerita in Ecclesiam et civilem consortionem tua esse demum evasu-

rum. Quodsi eius rei haud alia plurima Nobis suppeterent argumenta, 

satis foret id unum recolere, fel. rec. decessorem Nostrum Leonem X I I I , 

cum a duobus vix annis dioecesim gubernares, te inter Episcopos Pon-, 

tifìcio Solio adstantes, raro a tque inusitato exemplo, adscivisse. Gratus 

igitur benignitati Dei, qui t am longam fructuosamque pastoralis mune

ris tibi perfunctionem concesserit, fruare iis quae grex tuus voluntatis